A voi poi Signor Oberto vescovo di Albenga similmente ordiniamo che al
sig. Enrico o al suo messaggero da parte vostra o del vostro messaggero per
Il castello di Pietra e il suo territorio e le sue pertinenze e il resto sopra
elencato, consegnate e paghiate denaro contante mille seicento lire, delle
quali seicento lire fino alla prossima festa della Purificazione della
Madonna, e lire cinquecento fino alla prossima festa di S. Martino che sta
per venire, e altre cinquecento lire da questa festa entro un anno . Stabiliamo
che queste delibere siano da voi rispettate e in caso contrario sia pagata
I’ammenda stabilita.

Questi documenti sono stati scritti a Genova, nel Capitolo, presenti
Guglielmo Embriaco, Guglielmo Ugone degli Embriachi, Oberto de Voilta,
Ansaldo Pollecino, Guglielmo Lercario, Ansaldo De Nigro, Oberto
Spinola, chiamati come testimoni per questo.

Anno dalla Nativita del Signore 1216, quarto dell’indizione, penultimo
giorno di novembre tra 1’ora terza e la nona.

lo Notaio del sacro romano impero e giudice ordinario su richiesta del
Marchese fu Oberto de Domo ho scritto .

12
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pertinent, vel occasione ipsius castri modo aliquo vendic e
quibus omnibus cartam vendicionis eidem Episcopo faciatis in lau-
de i sapientis quandocumque ab eo fuerit requissita, existente
tamen castro ipso in virtule Comunis lanuensis, quam debitum quod
inde ab ipso Episcopo recipere debetis fuerit exsolutum, vel tamen
quantum nobis vel subsequentibus post nos Consulibus vel Potestati
Comunis lanue vissum fuerit. Vobis autem domino O(berto) Albia.]
ganensi Episcopo similiter ordinamus quatenus domino Enrico vel
nuncio suo per vos vel nuneium vestrum pro mlm Pﬂm el un'!l_nn_n
suo el Fl‘:l't.ll!l:snl:ll.l uull ac celeris superius Ilur.ml:l.ltu* “detis |l(|1]ﬂ
solvatis i pecunia numerata libras mille sexcentum, quarum usque I
ad Purificacionem Sanct: Marie proxime libras sexcentum et libras
quingentas usque ad festum Beati Martini proxime venturum et b
ipso festo usque ad annum unum alias libras quingentas, Hee autem)
vobis observanda sancimus, sub pena nobis promissa. Acta sunt hee
lanue, in Capitulo, presentibus Guillelmo Enbriaco, Gaillelmo U;ﬂ*
nis Enbriaci, Oberto de Volta, Ansaldo Pollecino, Guillelmo Ler-
cario, Ugone Lercario, Ansaldo de Nigro, Oberto Spinula, ad hoc
lestibus vocatis, Anno Dominice Nativitatis millesimo CCXVI, indi.
cione quarta, penultima die novenbris inter terciam et ponam. Ego
Marchesius condam Oberti de Domo notarius sacri inperii et iudex
ordinarius rogatus scripsi.
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Enrico Marchese di Savona vende ad Oberto, Vescovo di Albenga il
Castrum Petrae con tutta la sua giurisdizione, per 1600 Lire genovesi
(29 novembre 1216).
Vendicio castri Petrae.